
 

 

Uwaga pchełki i mszyce atakują buraki cukrowe 

7 maja 2020, Centrum Kompetencji BASF w Pamiątkowie 

 

Ostatnie opady deszczu przyczyniają się do kiełkowania nasion buraków cukrowych, które jeszcze nie 

powschodziły ze względu na niski poziom wilgotności gleby. W rejonie Pamiątkowa, na plantacjach buraków 

cukrowych plantatorzy wykonują przeważnie drugi zabieg zwalczania chwastów. W ostatnich dniach obserwowane 

jest nasilone występowanie mszycy burakowej. Mszyce występują po spodniej stronie liścia, a zasiedlone liście są 

zdeformowane, ich wzrost jest utrudniony, z czasem liście te mogą zasychać. Występowanie mszyc na spodniej stronie 

liści powoduje, że należy sięgnąć po insektycydy systemiczne, działające na szkodniki żołądkowo, a nie tylko 

kontaktowo. W celu zwalczenia mszyc z powodzeniem warto wykorzystać produkty zawierające substancję czynną 

dimetoat, które można stosować do 30 czerwca 2020 roku.  

 

 
Fot. 1 Kolonia mszycy burakowej, 7 maja 2020 

 

Na skutek wycofywania zapraw neonikotynoidowych wzrasta zagrożenie w uprawie buraków ze strony 

szkodników, dlatego też już od fazy wschodów należy monitorować plantacje buraków pod kątem ich występowania. 

Jednym z przykładów jest tutaj pchełka burakowa, której efekty żerowania można obserwować na młodych roślinach 

(fot. 2). W celu zwalczenia pchełek wystarcza prawidłowe zastosowanie środków zaliczanych do grupy pyrertroidów. 

W celu wyboru odpowiedniego insektycydu do zwalczania danego szkodnika można posłużyć się materiałami 

udostępnianymi przez służby doradcze koncernów cukrowniczych (przykład poniżej). Ze względu na zmienne warunki 

atmosferyczne zaleca się nie łączyć insektycydów (szczególnie tych systemicznych) z mieszaninami herbicydów. Warto 

rozważyć dodatkowy wjazd w pole stosując insektycyd, po zabiegu herbicydowym, łącznie z dokarmianiem dolistnym.   



 

 

 
Fot. 2 Uszkodzenia liście spowodowane żerowaniem pchełek, 7 maja 2020 
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